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Side 2

I forlængelse af mit svar på SAU alm. del spørgsmål nr. 98 af 21. november 2011, oriente-
res udvalget hermed om justeringer af skønnene på FFL2012 vedrørende 38.23 Afgifter 
vedr. motorkøretøjer, jf. fremsættelsen af de konjunkturbetingede ændringsforslag til 
FFL2012. 

38.23.01. Vægtafgift

Provenuskønnet på konto 38.23.01.10 Vægtafgift af motorkøretøjer m.v. nedjusteres med i 
alt 100 mio. kr. i 2012 til 10.500 mio. kr. Provenuskønnet opjusteres med 370 mio. kr. i 
2012 som følge af reguleringen af afgiftsbeløbene for vægt- og ejerafgift samt tillægget for 
privatanvendelse, jf. Aftale om finansloven for 2012 og lovforslag nr. L 34 fremsat den 21. 
november 2011. Provenuskønnet nedjusteres desuden med 470 mio. kr. i 2012 på baggrund 
af de seneste budgetteringsforudsætninger og regnskabsoplysninger for 2011.     

38.23.03. Registreringsafgift

Provenuskønnet på konto 38.23.03.10 Registreringsafgift af motorkøretøjer m.v. nedjuste-
res med 1.800 mio. kr. til 15.000 mio. kr. i 2012 på baggrund af de seneste budgetterings-
forudsætninger og regnskabsoplysninger for 2011. 

38.23.05. Ansvarsforsikring

Provenuskønnet på konto 38.23.05.10 Afgift af ansvarsforsikringer for motorkøretøjer m.v. 
nedjusteres med 100 mio. kr. til 1.800 mio. kr. i 2012 på baggrund af de seneste budgette-
ringsforudsætninger og regnskabsoplysninger for 2011. 

38.23.07. Afgift af vejbenyttelse

Provenuskønnet på konto 38.23.07.10 Afgift af vejbenyttelse, danske køretøjer nedjusteres 
med 5 mio. kr. til 280 mio. kr. i 2012.  

Provenuskønnet på konto 38.23.07.20 Overførsel af afgift af vejbenyttelse fra køretøjer 
uden for aftalestater til Danmark nedjusteres med 15 mio. kr. til 70 mio. kr. i 2012.   

Provenuskønnet på konto 38.23.07.40 Efterregulering af overførsel af afgift af vejbenyttel-
se fra køretøjer uden for aftalestater til Danmark opjusteres med 5 mio. kr. til 20 mio. kr. i 
2012.   

Provenuskønnene vedrørende afgift af vejbenyttelse justeres på baggrund af de seneste 
budgetteringsforudsætninger og regnskabsoplysninger for 2011.


